
Contacto

Teléfono +34 962450100
Fax +34 962452040
Correo Electrónico secretaria@villanuevadecastellon.es

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 8
(46270) Villanueva de Castellón España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1237/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-10-2018 a
las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villanueva de Castellón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villanuevadecastellon.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=76PXPeiuAvAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza de edificios e instalaciones municipales y centros escolares con productos
ecológicos

Valor estimado del contrato 296.119,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 358.304,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 296.119,34 EUR.

Clasificación CPV
90911100 - Servicios de limpieza de viviendas.
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

http://www.villanuevadecastellon.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=76PXPeiuAvAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91448b2e-d0ff-40b6-a411-886ebd7dba47


Lugar

Ayuntamiento de Villanueva de Castellón

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 8
(46270) Villanueva de Castellón España

Apertura Sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2018 a las 14:05 horas
Apertura de plicas de acuerdo con cláusula 13 del
pliego administrativo.

Contacto

Teléfono +34 962450100
Fax +34 962452040
Correo Electrónico secretaria@villanuevadecastellon.es

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, 8
(46270) Villanueva de Castellón (Valencia) España

Ofertas recibidas 0

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 28/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Villanueva de Castellón
Sitio Web http://www.villanuevadecastellon.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación y mejoras del servicio a prestar
: OtrosSubtipo Criterio 

http://www.villanuevadecastellon.es/


: 18Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Organización y medios técnicos y humanos para la prestación del servicio
: 12Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N2NOvSHFwUcBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/07/2018

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/10/2018

ID 0000003249958 |  2018-392294 | Fri, 05 Oct 2018 09:38:43:492 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137291241482239824434837855978492815525 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N2NOvSHFwUcBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

